

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:	NÚMERO:	DATA:
Secretaria Regional de Licitações – 1ª/SL	006/2023	26/05/2023
DESTINATÁRIO:		
Licitantes do Edital nº 020/2023		
E-MAIL:	TELEFONE:	
1a.sl@codevasf.gov.br	(38) 2104-7823 / 7824	
ASSUNTO:		
Esclarecimento I – Edital nº 020/2023 – Pregão Eletrônico (SRP)		
DESCRIÇÃO:		

Prezados Senhores,

Com relação à consulta formulada sobre o **Edital nº 020/2023 (Pregão Eletrônico - SRP)**, que tem por objeto a constituição de Sistema de Registro de Preços – SRP para fornecimento, transporte, carga e descarga de caminhões compactadores de resíduos sólidos, destinados ao atendimento a diversos municípios, no âmbito da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais, prestamos os seguintes esclarecimentos:

CONSULTA: Referente ao Pregão SRP nº 020/2023 no Item 03 "PBT mínimo 4.000 kg e carga útil de 9.000 kg"? Acreditamos que o correto será: " PBT mínimo de 14.000 kg e carga útil de 9.000 kg", gentileza verificar.

RESPOSTA: Há um erro material de digitação. No item 3: Onde se lê: "... PTB mínimo 4.000 kg e carga útil de 9.000 kg..."; leia-se: "PTB mínimo de 14.000kg e carga útil de 9.000 kg...".

Atenciosamente,

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:

Documento assinado eletronicamente

Roberta Fernandes Lima

Chefe da Secretaria
Regional de Licitações
CODEVASF – 1ª/SR